СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
РЕШЕНИЕ

от  12.11.2018г № 49
О передаче полномочий на 2019 год
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 20 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2019 по 31.12.2019 администрации Белозерского муниципального района осуществление следующих полномочий:
- по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения;
- по обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения в сфере информационных технологий и защиты информации;

- по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

- по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

- по принятию в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений;
- по признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

- по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре;
- по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью органов местного самоуправления поселения;

- по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
2. Передать с 01.01.2019 по 31.12.2019 Управлению имущественных отношений Белозерского муниципального района осуществление следующих полномочий:

-по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

-по резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения;

-по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведению открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.

3.  Передать с 01.01.2019 по 31.12.2019 финансовому Управлению Белозерского муниципального района осуществление следующих полномочий:
-по организации формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов;
- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок, по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
- по исполнению бюджета поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности.
4. Передать с 01.01.2019 по 31.12.2019 Управлению муниципального заказа Белозерского муниципального района осуществление следующих полномочий:

- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

5. Администрации муниципального образования «Город Белозерск» заключить соглашения с администрацией Белозерского муниципального района, Управлением имущественных отношений района, финансовым Управлением района, Управлением муниципального заказа района о передаче осуществления полномочий, указанных в пунктах 1-4 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Белозерского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя администрации города Белозерск Г.В. Бубнову.
Глава города Белозерск                                Е.В. Шашкин